
 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.6, 76.punkts) 

Talsos  

 

26.08.2021.                                                   Nr.141 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” 

 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo 

daļu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 

309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 “Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 

25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Zaļumsaimniecības komisijai; 

2.Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22
mailto:aija.svarinska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

2021. gada  26. augustā                                   

     Saistošie noteikumi Nr.20 

                                                                               (protokols Nr.6, 76 .punkts, lēmums Nr.141) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 

"Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā" 

 
Izdoti saskaņā ar 

 likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

"Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 22. punktu, 

Meža likuma 8. panta otro daļu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā" (turpmāk – noteikumi) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Talsu novada 

administratīvajā teritorijā. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs koku ciršanu, augošu 

koku vainagu veidošanu vai zaru izzāģēšanu ārpus meža zemes savā īpašumā vai 

valdījumā esošajā teritorijā cērt vai veido, ievērojot normatīvos aktus un šos  

noteikumus.” 

 

2. Papildināt noteikumos ar jaunu 5.1 pantu šādā redakcijā: 

“5.1 Talsu novada pilsētu un ciemu teritorijās, augošu koku zaru vainagu veidošana vai 

dzīvu zaru izzāģēšana, ir atļauta tikai pēc Zaļumsaimniecības komisijas apsekošanas un 

rakstiskas atļaujas saņemšanas. Zaļumsaimniecības atļauja nav nepieciešama, ja : 

5.1 1. tiek izzāģēti sausi zari; 

5.1 2. tiek izzāģēti vēja vai sniega nolauzti un aizlauzti zari.” 

 

3. Izteikt noteikumu 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Publisko apspriešanu nodrošina Talsu novada pilsētas vai pagasta attiecīgā pārvalde, 

bet Talsu pilsētā – Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa.” 

 

4. Izteikt noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Paziņojumu par publisko apspriešanu publicē Talsu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.talsunovads.lv, kā arī novieto to informācijas stendā Talsu novada 

https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#p8


 

 

pašvaldības Centrālās administrācijas ēkā vai attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes 

administratīvajā centrā.” 

 

5. Izteikt noteikumu 10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Publiskās apspriešanas procedūra tiek organizēta saskaņā ar Talsu novada domes 

saistošajos noteikumos Nr. 1 "Talsu novada pašvaldības nolikums" noteikto kārtību. 

Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu arī gadījumā, ja pēc 

apspriešanas beigām nav saņemts neviens sabiedrības ierosinājums.” 

 

6. Atzīt par spēku zaudējušu Mērsraga novada domes19.12.2017. Saistošos noteikumus Nr. 

16/2017 “Par koku ciršanu ārpus meža Mērsraga novadā”, atzīt par spēku zaudējušu 

Dundagas novada domes 28.03.2013. Saistošos noteikumus Nr.6 “Par koku ciršanu ārpus 

meža” un atzīt par spēku zaudējušu Rojas novada domes 25.06.2013. Saistošos noteikumus 

Nr.11/2013 “Par koku ciršanu ārpus meža Rojas novada administratīvajā teritorijā”. 

 

7. Izteikt noteikumu pielikumu Nr.1 šādā redakcijā: 

 

“Pielikums Nr.1  

   saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”” 

 

TALSU NOVADA ZAĻUMSAIMNIECĪBAS KOMISIJAI 

 

IESNIEGUMS 

koku ciršanai ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā 

 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 

Vārds, uzvārds /Juridiskās personas nosaukums  ______________________________ 

Personas kods/Reģistrācijas Nr. ___________________________________________ 

Deklarētā dzīvesvieta / Adrese ____________________________________________ 

Tālrunis ___________________ E-pasta adrese ___________________________ 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese:  

_____________________________________________________________________ 

Pilnvarotā persona: 

Vārds, uzvārds ____________________________________ Tālrunis _____________ 

Deklarētā dzīvesvieta ___________________________________________________ 

 

Koku ciršanas pamatojums:  ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

 

Zemesgabala kadastra numurs vai 

zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Koku 

suga 

Izcērtamo koku 

skaits (gab.) 

Izcērtamo koku 

apkārtmērs (m) 

    

    

    

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

Pievienoti dokumenti: 

      Zemesgrāmatas atvasinājums. 

        Zemes robežu plāna atvasinājums (ja tajā iekļauta zemes lietošanas veida eksplikācija) vai zemes 

situācijas plāns, kurā atzīmēti izcērtamie koki. 

      Pilnvaras atvasinājums (pilnvarotai personai) 

 Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma atvasinājums par piekrišanu koku 

ciršanai, ja koku ciršana paredzēta zemesgabalā, kas ietilpst dzīvojamās mājas kopīpašumā 

esošajā daļā. 

       Citi___________________________ 

 

 

Atbildi vēlos saņemt: 

 

□ – pa pastu uz iesniegumā norādīto adresi 

□ – personīgi, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos 

□ – elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta 

adrese 

□ – elektroniski (ar drošu elektronisko parakstu) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta  

adrese 

 
Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts 

reģistros iekļautajām ziņām. 
 



 

 

 

__________________________, 20___.gada _____. ______________________ 

       (iesnieguma sastādīšanas vieta) 

 

 

Iesniedzējs: ________________________, _________________________________   
(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

7. Izteikt noteikumu pielikumu Nr.2 šādā redakcijā: 

 

“Pielikums Nr.2  

saistošajiem noteikumiem Nr.20 

“Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 "Par 

koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”” 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

       ZAĻUMSAIMNIECĪBAS KOMISIJA 

 

KOKU CIRŠANAS ATĻAUJA Nr.__ 

Talsos 

 

 

Atļauja izsniegta _________________________________________________________ 

(juridiskas personas nosaukums/ fiziskas personas vārds, uzvārds un personas  

kods/reģ.Nr.) 

  

(adrese) 

 

Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas ______ gada ___. ________________ 

lēmums (sēdes protokols Nr.___) 

 

 Zemes gabala 

adrese, kadastra Nr. 

Koku sugas Skaits Piezīmes 

    

   

Atļauja izsniegta 20__.gada __________________ 

 

un ir derīga līdz 20__.gada ___________________ 

 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu samaksāta  

20____.gada ________________  



 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs              /………………../  

(vārds, uzvārds) 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU” 

 

   

 

Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr.20 

“Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 

“Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts 

Talsos 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, ka savu 

funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos 

pašvaldības izdod saistošos noteikumus. Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumi Nr. 309 

"Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 22. punkts nosaka, ka 

Pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 

ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 

nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu. Meža 

likuma 8. panta otrā daļa nosaka koku ciršanu ārpus meža un 

nosaka tās metodiku un kārtību.   

Ņemot vērā koku kopšanas zināšanas un praktiskās darbības 

Talsu novada teritorijā, kā arī administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā palielinoties novada teritorijai, tiek veikti 

grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 24. 

2.Īss projekta satura izklāsts Tiek noteikts, ka publisko apspriešanu nodrošina Talsu novada 

pašvaldības pilsētas vai pagasta attiecīgā pārvalde, bet Talsu 

pilsētā – Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa. Savukārt paziņojumu par 

publisko apspriešanu publicē Talsu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.talsunovads.lv, kā arī novieto to informācijas 

stendā Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā 

vai attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkā. Publiskās 

apspriešanas procedūra tiek organizēta saskaņā ar Talsu novada 

domes saistošajos noteikumos Nr. 1 "Talsu novada pašvaldības 

nolikums" noteikto kārtību. Publiskās apspriešanas procedūra 

uzskatāma par notikušu arī gadījumā, ja pēc apspriešanas 

beigām nav saņemts neviens sabiedrības ierosinājums. 

Papildus noteikumi ir papildināti ar 5.1 punktu par koku 

vainagu veidošanas un zaru apzāģēšanas kārtību, kas nosaka, ka 

https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

 

augošu koku zaru vainagu veidošana vai dzīvu zaru izzāģēšana, 

ir atļauta tikai pēc Zaļumsaimniecības komisijas apsekošanas un 

rakstiskas atļaujas saņemšanas. 

Zaļumsaimniecības atļauja nav nepieciešama, ja tiek izzāģēti 

sausi zari un/vai tiek izzāģēti vēja vai sniega nolauzti un 

aizlauzti zari. 

Noteikumos tiek grozīti pielikums Nr.1 “Iesniegums koku 

ciršanai ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” un 

pielikums Nr.2        (Zaļumsaimniecības komisijas atļaujas 

veidlapa  ar mazo valsts ģerboni). 

Pielikumā Nr.1 “Iesniegums koku ciršanai ārpus meža Talsu 

novada administratīvajā teritorijā” tiek norādīti arī iesniegumam 

pievienojamo dokumentu atvasinājumi, t.sk. gadījumā, ja koku 

ciršana ir dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības 

kompetencē, un ir nepieciešams tās lēmuma atvasinājums par 

piekrišanu koku ciršanai, ja koku ciršana paredzēta 

zemesgabalā, kas ietilpst dzīvojamās mājas kopīpašumā esošajā 

daļā. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz Pašvaldības budžetu netiek plānota.  

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Veicinās koku kopšanas speciālistu – arboristu pieprasījumu 

tirgū.  

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja        (paraksts*)                      S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv

